
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

Bellavista, 31 de enero, 2022 

Señor(a): 

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 002-2022-CF-FCNM. - Bellavista, 31 de enero 2022.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO 

 

Visto el expediente presentado en forma virtual en mesa de partes de la Universidad Nacional del Callao, por el  
egresado YUNCAR ALVARON JESUS, el 29 de diciembre del año 2021 (Expediente N° 01096435), con el que 
solicita se le otorgue el Título Profesional de Licenciado en Matemática, mediante la modalidad de presentación y 
sustentación individual de una tesis – sin ciclo de tesis; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 245-2018-CU de fecha 30 de octubre del año 2018, se aprueba el 
nuevo Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao que, en la Segunda Disposición 
Transitoria dispone la entrada en vigencia del precitado reglamento, así como también precisa que los expedientes 
que se encuentren en trámite se rigen conforme al Reglamento de Grados y Títulos y su Directiva vigente a la fecha 
de su presentación; 
 

Que, a través de los Artículos 9° y 10° Capítulo II Título Profesional, del acotado Reglamento, establecen que el 
Título Profesional es la Licencia que concede la Universidad a nombre de la Nación para ejercer una profesión; 
asimismo, que para obtener el Título Profesional se requiere contar con el Grado Académico de Bachiller otorgado 
únicamente por esta Casa Superior de Estudios; 
 

Que, los Artículos 91° y 92° Sub Capítulo II: Titulación por la Modalidad de Tesis sin Ciclo de Tesis del Acotado 
Reglamento, establecen los requisitos y procedimientos para el trámite de otorgamiento de Título Profesional; 
 

Que, en efecto, el recurrente se acogió a la titulación profesional por la modalidad de presentación y sustentación 
individual de una tesis – Sin Ciclo de Tesis, para lo cual, mediante Resolución N° 066-2021-D-FCNM de fecha 25 
de octubre del año 2021, se aprueba el Dictamen del Jurado de Tesis del proyecto titulado: “PERTURBACIÓN DE 
UNA ECUACIÓN ABSTRACTA DE ONDA”, presentado por el Bachiller  YUNCAR ALVARON, Jesús con el fin de 
optar el título profesional de Licenciado en Matemática; estableciendo la fecha y hora del Acto Público de 
Sustentación para la Tesis el día viernes 19 de noviembre del 2021, a las 17:00 hrs; 
 

Que, según DICTAMEN Nº 22-2021-CGT-FCNM de la Comisión de Grados y Títulos de fecha 29 de diciembre del 
año 2021, recibido en forma virtual en mesa de partes de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática el 30 de 
diciembre del año 2021, declara al Señor YUNCAR ALVARON, Jesús, apto para el otorgamiento del 
TITULOPROFESIONAL DE LICENCIADO EN MATEMÁTICA, (modalidad de presentación y sustentación individual 
de una Tesis – sin Ciclo de Tesis), por cumplir con los requisitos de ley; 
 

Que, mediante D.S. Nº 044-2020-PCM debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de 
aislamiento social obligatorio (cuarentena), y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de 
prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución 
N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de 
docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; Estando al documento del visto y lo glosado, con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las atribuciones le confiere el Artículo 189° del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 

 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el otorgamiento del Título Profesional de Licenciado en Matemática al Bachiller YUNCAR ALVARON, 
Jesús, por las consideraciones expuestas en la presente Resolución. 

 

2. PROPONER al Consejo Universitario CONFERIR el Título Profesional de Licenciado en Matemática al Bachiller 
YUNCAR ALVARON, Jesús concordante con las normas legales y reglamentarias vigentes. 

 

3. TRANSCRIBIR la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado de Investigación, Escuela Profesional de 
Matemática, Departamento Académico de Matemática, Unidad de Investigación, Comisión de Grados y Títulos e  
interesado, para conocimiento y fines. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.-Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
   
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 
 

 

 

 

66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666 

           
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Ref. : Expediente Nº 01096435 (OSG) – Título Profesional de Licenciado en Matemática 
  (Escuela Profesional de Matematica) 17 Folios 
 ===================================================================== 
 
/.  Habiéndose emitido el Informe N° 22-2021-CGT-FCNM, que contiene el Dictamen N° 22-2021-CGT-FCNM, pase 
al  Decanato para los fines pertinentes el expediente del Sr. YUNCAR ALVARON JESUS. 

 

 

                                  Bellavista, Diciembre  30, 2021. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

epg/JAEC 
c.c.: Archivo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________ 

Dr. JORGE ABEL ESPICHÁN CARRILLO 

                                              PRESIDENTE 

 

   PROVEIDO Nº 22-2021-CGT-FCNM 
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 
 

 

 

 

                                                                                                     EXPEDIENTE N° 01096435                                                             YUNCAR ALVARON JESUS  

 
 

 
 
 

 
 
 

La Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, hace constar que el Expediente                     
Nº 01096435 (Mesa de Partes UNAC) recepcionado en Secretaría de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática el 20 de Diciembre del año 2021, del Bachiller: 

YUNCAR ALVARON JESUS 
 
contiene los siguientes documentos: 

 

1.    Solicitud en Formato de Trámite Académico - Administrativo dirigida al Rector de la Universidad                          (Folio 01)             
2.    Copia fotostática del Grado de Bachiller autenticado por el fedatario de la Universidad                                    (Folio 02-03) 
3.    Declaración Jurada de Tener Conocimiento de un Idioma a Nivel Básico N° de Registro 11992                 (Folio 04) 
4.    Declaración Jurada de Donación de libro a la Biblioteca Especializada                                                   (Folio 05) 
5.    Declaración Jurada Simple de No Adeudar Biblioteca Central – Banco de Libros                                                (Folio 06)                                                                                           
6.    Declaración Jurada Simple de No Adeudar Tesorería                                   (Folio 07)  
7.    Declaración Jurada Simple de No Adeudar Biblioteca Especializada - Laboratorio de Operaciones y Procesos  
       Unitarios - Laboratorio de Química - Laboratorio de Computo e Informática                    (Folio 08) 
8.  Recibo de pago de Servicio Scotiabank Número de operación 784.465.102.3521                                                   (Folio 09)                                                            
9.    Formato Único de Tramite                                                                                                                     (Folio 10)  

  10. Declaración Jurada de haber Sustentado la Tesis para obtener el Título Profesional de Licenciado en Matemática 
autenticada por el Secretario General de la Universidad                                                                                          (Folio 11) 

  11.   Informe del JET-FCNM                                                                                                                                            (Folio 12) 
  12.   Declaración Jurada Simple de Conocer y estar de Acuerdo con el Reglamento                                                     (Folio 13)                                                                            

     13.   Declaración Jurada de Conocer y estar de Acuerdo con el Presente Reglamento                                                  (Folio 14) 
     14.   Fotos                                                                                                                                                                         (Folio 15) 
    15.   Declaración para Publicar por la Universidad Nacional del Callao en Cibertesis                                                     (Folio 16) 
     16.   Pago por Derecho de Caligrafiado                                                                                                     (Folio 17) 

 
En consecuencia, de acuerdo a lo normado por el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, 
aprobado por Resolución de Consejo Universitario Nº 245-2018-CU, así como al Reglamento de Registro Nacional de Grados 
y Títulos (SUNEDU), la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, en su Sesión 
Ordinaria del día Miércoles 29 de Diciembre del 2021, mediante Acuerdo Nº 2, dictaminó: 
 

DICTAMEN N°22-2021-CGT-FCNM: Declarar, al Señor YUNCAR ALVARON JESUS apto para el otorgamiento del TITULO 
PROFESIONAL DE LICENCIADO EN MATEMÁTICA (modalidad Sin Ciclo de Tesis), mediante la expedición del diploma 
respectivo, por cumplir con los requisitos exigidos de Ley. 
 

Callao,29 de Diciembre del 2021. 
 

           

                                                                                             
------------------------------------------------------------                                           -----------------------------------------------------------------                                                
Dr. JORGE ABEL ESPICHAN CARRILLO                                                             Mg. WILFREDO MENDOZA QUISPE                                                              
                    PRESIDENTE                                                                                                      MIEMBRO 

                           --------------------------------------------------------                                                                                                                                                                          
                                                           Mg. JORGE LUIS GODIER AMBURGO 
                                                                                     MIEMBRO   

INFORME N° 22-2021-CGT-FCNM 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

DECANATO 
 
 

 
Ref.:   Solicitud de Título Profesional de Licenciado en Matemática,  

   presentada por el Bach. Yuncar Alvarón Jesús 
   Expediente N° 01096435 (OSG)  

   N° 1014-2021-MP-FCNM  
17 folios – 01 archivo virtual de la Tesis  
========================================  

 

DERÍVESE el documento de la referencia a la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias 
Naturales y Matemática, para su trámite respectivo.  

 

B.20.12.21  

 

Atentamente,  

 
         UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 FACULT AD DE CIEN CIAS N ATU RAL ES Y MAT EMÁTIC A  

 

                Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
                                                                         Decano 

 
 
 
 
 

 

sr/  

 
c.c.: Archivo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao Correo Electrónico: 

fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 

 

 

 

 

 

PROVEÍDO Nº 441-2021-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


___ 

 

 

 

 

 

 
DIRIGIDO A: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
“FORMAR AL, HOMBRE CIENTÍFICA. TÉCNICA Y CULTURALMENTE PARA UN MUNDO MEJOR” 

 

 

 

 
Rector de la Universidad nacional del Callao 

 

DATOS DEL RECURRENTE (LETRA IMPRENTA) 

 
NOMBRES: 

 

 
D.N.I: 

 
 

  10216475  
 

APELLIDOS: 

 
FACULTAD: 

Yuncar Alvaron 

Ciencias Naturales y Matemática 

CODIGO: 

 
ESCUELA: 

 

 
Matemática 

 
DOMICILIO: 

TELEFONO: 

 
CORREO: 

CELULAR: 

jesusyuncar_12@hotmail.com 

966 589 387 

RELACIÓN CON I.A UNAC: DOCENTE⁭  ALUMNO⁭  EGRESADOS⁭X  OTROS⁭ 
 

1. Constancia de Egresado. 11. Diploma Titulo Profesional Informe 24.- Revisión Examen Asignatura 
2. Diploma Grado de Bachiller. 12.- Acta Adicional 25.- Transcripción Resolución 

3. Aprobación Proyecto Tesis 13.- Certificado de Estudios 26.- Cambio de Asesor 

4. Designación de Jurado de Tesis 14.- Retiro Total de Matrícula 27.- Completar Expediente 
5. Expedito para Sustentación y fecha 15.- Retiro Parcial de Matrícula 28.- Autorización Titulo Profesional de 

de Sustentación de Tesis 16.- Fraccionamiento de Matricula  otra Universidad 

6. Diploma de Titulo Profesional 17.- Constancia de Matrícula 29.- Diploma de Grado Académico 
7. Inscripción Ciclo Actualización 18.- Duplicado de Syllabus  Maestro y Doctor 

Profesional (CAP) 19.- Reconsideración de Convalidación 30.- Otros 

8. Examen Final CAP 20.- Levantamiento de Observaciones 
9. Diploma Título Profesional por Tesis 21.- Devolución de documentos 

10.Aprobar y Sustentación Informe de 22.- Devolución de Dinero 

Experiencia Laboral 23.- Subsanación 

 
Trámite a realizar: 

 
ESCRIBE EL N° DEL TRÁMITE A REALIZAR 

 

DETALLE DE LA SOLICITUD: 

 
 

 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

 

Yo,     Jesús Yuncar Alvaron  

 
 

con DNI N° 10216475  
declaro que los datos y documentos adjuntos son legalmente válidos y corresponden al tenor de la solicitud. 

 

Bellavista, _15  de _diciembre_, 20_21 
 

-------------------------------------------------- 

FIRMA 

ADJUNTO: 

Jesús 

963205F 

Av. Río Santiago N° 644 

---------- 

6 Diploma de Título Profesional 

EXP. 01096485 

RECIBIDO 

17/12/2021 

09:10 

Mesa Partes UNAC 

Solicito el diploma de Título Profesional por la modalidad de tesis sin ciclo de tesis. 

Gracias por la atención respectiva. 

FOLIO    01 

mailto:jesusyuncar_12@hotmail.com


 

FOLIO    02 



 

FOLIO    03 



DECLARACIÓN JURADA DE TENER CONOCIMIENTO DE 

UN IDIOMA EXTRANJERO A NIVEL BÁSICO 

 
Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, con código 963205F, con DNI N° 

10216475 con teléfono celular N° 966589387, con correo electrónico 

jesusyuncar_12@hotmail.com y con domicilio en la Av. Río Santiago N° 

644 Urb. Proyectos especiales SJL 

 
DECLARO BAJO JURAMENTO 

 

TENER CONOCIMIENTO DEL IDIOMA PORTUGUES a NIVEL 

BÁSICO, tal como figura en el certificado con Número de Registro 

11992 emitido por el CENTRO DE IDIOMAS de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO. 

 

 
Bellavista 15 de diciembre del 2021 

 

 

 
 

 
FIRMA: 

 

 

 

 
APELLIDOS: YUNCAR ALVARON 

NOMBRES: JESUS 

DNI: 10216475 
 Huella Digital 

FOLIO    04 

mailto:jesusyuncar_12@hotmail.com


x 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

DECLARACIÓN JURADA DE DONACIÓN DE LIBRO 

 
 

Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 domiciliado en Av. Río 

Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, Bachiller de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática 

Declaro bajo juramento de haber donado un libro original de la carrera profesional de 

Matemática ante la: 

BIBLIOTECA ESPECIALIZADA DE LA FACULTAD (Material Bibliográfico) 

 

 

Como figura en la constancia N° 9-2021-BE-FCNM, emitida por el Director de la Biblioteca 

Especializada de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, el LIC. Absalón Castillo 

Valdivieso, con fecha 14 de diciembre del presente año. 

 
 

Bellavista 15 de diciembre del 2021 
 

 

 

 

 

FIRMA:…………………………………………………….. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS: JESUS YUNCAR ALVARON 

DNI N°: 10216475 

FOLIO    05 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR 

 
 

Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 domiciliado en Av. Río 

Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, Bachiller de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática 

 
 

Declaro bajo juramento, no tener ningún tipo de deuda: 

 
 

 BIBLIOTECA CENTRAL Material Bibliográfico

 
 BANCO DE LIBROS Material Bibliográfico

 

 

 
 

Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 

27444, Ley de Procedimiento Administrativo General. 

Bellavista 15 de diciembre del 2021 
 

 

 

 

 

 

 
 

FIRMA:…………………………………………………….. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS: JESUS YUNCAR ALVARON 

DNI N°: 10216475 

x 

x 

FOLIO    06 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR 

 
 

Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 domiciliado en Av. Río 

Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, Bachiller de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática 

 
 

Declaro bajo juramento, no tener ningún tipo de deuda: 

 
 

 TESORERIA No tiene deudas económicas

 
Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 

27444, Ley de Procedimiento Administrativo General. 

Bellavista 15 de diciembre del 2021 
 

 

 

 

 
 

 
 

FIRMA:…………………………………………………….. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS: JESUS YUNCAR ALVARON 

DNI N°: 10216475 

x 

FOLIO    07 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR 

 
 

Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 domiciliado en Av. Río 

Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, Bachiller de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática 

Declaro bajo juramento, no tener ningún tipo de deuda: 

 
 

 BIBLIOTECA ESPECIALIZADA Material Bibliográfico

 
 LABORATORIOS DE OPERACIONES

Y PROCESOS UNITARIOS Pago y/o equipos 

 
 

 LABORATORIOS DE QUÍMICA Material y/o equipos

 
 LABORATORIO DE CÓMPUTO E

INFORMÁTICA Material y/o equipos 

 
 

Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 

27444, Ley de Procedimiento Administrativo General. 

Bellavista 15 de diciembre del 2021 
 

 

 

 

 
 

 
 

FIRMA:…………………………………………………….. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS: JESUS YUNCAR ALVARON 

DNI N°: 10216475 

x 

x 

x 

x 

FOLIO    08 



 

 

 

 

 

 

FOLIO    09 



___ 

FORMATO DE TRÁMITE ACADÉMICO - ADMINISTRATIVO 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

“FORMAR AL, HOMBRE CIENTÍFICA. TÉCNICA Y CULTURALMENTE PARA UN MUNDO MEJOR” 

 

DIRIGIDO A: Sr. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

DATOS DEL RECURRENTE (LETRA IMPRENTA) 

 
NOMBRES: 

 

 
D.N.I: 

 
 

  10216475  
 

APELLIDOS: 

 
FACULTAD: 

Yuncar Alvaron 

Ciencias Naturales y Matemática 

CODIGO: 

 

ESCUELA: Matemática  
 

DOMICILIO: 

TELEFONO: 

 
CORREO: 

CELULAR: 

jesusyuncar_12@hotmail.com 

966589387 

RELACIÓN CON I.A UNAC: DOCENTE⁭  ALUMNO⁭  EGRESADOS⁭X  OTROS⁭ 
 

1. Constancia de Egresado. 11. Diploma Título Profesional Informe 24.- Revisión Examen Asignatura 
2. Diploma Grado de Bachiller. 12.- Acta Adicional 25.- Transcripción Resolución 

3. Aprobación Proyecto Tesis 13.- Certificado de Estudios 26.- Cambio de Asesor 
4. Designación de Jurado de Tesis 14.- Retiro Total de Matrícula 27.- Completar Expediente 
5. Expedito para Sustentación y fecha 15.- Retiro Parcial de Matrícula 28.- Autorización Título Profesional de 

de Sustentación de Tesis 16.- Fraccionamiento de Matricula  otra Universidad 

6. Diploma de Título Profesional 17.- Constancia de Matrícula 29.- Diploma de Grado Académico 
7. Inscripción Ciclo Actualización 18.- Duplicado de Syllabus  Maestro y Doctor 

Profesional (CAP) 19.- Reconsideración de Convalidación 30.- Otros 

8. Examen Final CAP 20.- Levantamiento de Observaciones 
9. Diploma Título Profesional por Tesis 21.- Devolución de documentos 
10.Aprobar y Sustentación Informe de 22.- Devolución de Dinero 

Experiencia Laboral 23.- Subsanación 

 

Trámite a realizar: 

 
ESCRIBE EL N° DEL TRÁMITE A REALIZAR 

 

DETALLE DE LA SOLICITUD: 
 

 
 

 
 

 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

 

Yo,     Jesús Yuncar Alvaron  

 
 

con DNI N° 10216475  
declaro que los datos y documentos adjuntos son legalmente válidos y corresponden al tenor de la solicitud. 

 

Bellavista, 01 de abril _, 20_21 
 

-------------------------------------------------- 

FIRMA 
ADJUNTO: 

01. 

02. 

Resolución de aprobación de Proyecto de tesis 

Ejemplar archivo virtual de Tesis. 

03. Recibo de pago: UNAC-1207652 (Monto: S/ 372. 00 escaneado) 

04. 

Gracias por la atención respectiva. 

Mi tesis tiene por título: “PERTURBACIÓN DE UNA ECUACIÓN DE ONDA” 

Jesús 

963205F 

Av. Río Santiago N° 644 

---------- 

4 

_Solicito a su despacho designación de Jurado de tesis. 

FOLIO    10 

mailto:jesusyuncar_12@hotmail.com


DECLARACIÓN JURADA DE HABER SUSTENTADO LA TESIS 

PARA OBTENER EL TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO 

EN MATEMÁTICA 

 
Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 domiciliado en Av. Río 

Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, Bachiller de la Facultad de Ciencias Naturales 

y Matemática 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

 
 

HABER SUSTENTADO la TESIS titulado “PERTURBACIÓN DE UNA ECUACIÓN 

ABSTRACTA DE ONDA”, para obtener el TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

MATEMÁTICA, con fecha 19 de noviembre del 2021 tal como figura en el ACTA DE 

SUSTENTACIÓN DE TESIS emitido por los miembros del Jurado conforme a la Resolución 

Decanal N° 066-2021-D-FCNM-Bellavista 19 de noviembre del 2021 

 

 
Bellavista 15 de diciembre del 2021 

 

 
 

 
FIRMA: 

 

 

 
 

 
APELLIDOS: YUNCAR ALVARON 

NOMBRES: JESUS 

DNI: 10216475 
 Huella Digital 

 

 
 

FOLIO    11 



 

 

FOLIO    12 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE CONOCER Y 

ESTAR DE ACUERDO CON EL REGLAMENTO 

 

 

 

Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N° 10216475 teléfono/celular 

N° 966589387, correo electrónico jesusyuncar_12@hotmail.com y con domiciliado en 

Av. Río Santiago N° 644 Urb. Proyectos Especiales SJL, declaro conocer y estar de 

acuerdo con el Reglamento de Grados y Títulos y otras normas y disposiciones legales y 

reglamentarias sobre la materia para obtener el Título de Licenciado en Matemática. 

 

 

 

 

 

 

 
Bellavista 15 de diciembre del 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

FIRMA:…………………………………………………….. 

 
NOMBRES Y APELLIDOS: JESUS YUNCAR ALVARON 

DNI N°: 10216475 

FOLIO    13 

mailto:jesusyuncar_12@hotmail.com


JESUS YUNCAR ALVARON 

10216475 Av. Río Santiago N° 644_SJL 

963205F 

   CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

15 diciembre 1 

JESUS 

YUNCAR ALVARON 

10216475 

FOLIO    14 



FOTOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FOLIO    15 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JESUS YUNCAR ALVARON 

10216475 Av. Río Santiago N° 644_SJL 

 
“PERTURBACIÓN DE 

UNA ECUACIÓN ABSTRACTA DE ONDA” 

TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN MATEMÁTICA 

Resolución Decanal N° 066-2021-D-FCNM 

   EN MATEMÁTICA  

1 

23 DE MAYO DEL 201 

15 diciembre 

JESUS 

YUNCAR ALVARON 

10216475 

FOLIO    16 



PAGO POR DERECHO DE CALIGRAFIADO DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL 

(TUPA) 
 

 

 

 

 
 
 

FOLIO    17 


	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
	FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA
	Ref.:   Solicitud de Título Profesional de Licenciado en Matemática,
	presentada por el Bach. Yuncar Alvarón Jesús
	Expediente N  01096435 (OSG)
	17 folios – 01 archivo virtual de la Tesis
	DERÍVESE el documento de la referencia a la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, para su trámite respectivo.
	Atentamente,


	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
	DATOS DEL RECURRENTE (LETRA IMPRENTA)
	Yuncar Alvaron
	Matemática
	jesusyuncar_12@hotmail.com 966 589 387
	Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, con código 963205F, con DNI N
	TENER CONOCIMIENTO DEL IDIOMA PORTUGUES a NIVEL

	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO DECLARACIÓN JURADA DE DONACIÓN DE LIBRO
	Bellavista 15 de diciembre del 2021

	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR
	Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.

	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR (1)
	Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.

	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE NO ADEUDAR (2)
	Firmo la presente declaración, de conformidad con lo establecido en el Art. 42 de la Ley 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General.
	DATOS DEL RECURRENTE (LETRA IMPRENTA)

	Yuncar Alvaron
	jesusyuncar_12@hotmail.com 966589387

	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE CONOCER Y ESTAR DE ACUERDO CON EL REGLAMENTO
	Yo, JESUS YUNCAR ALVARON, identificado con DNI N  10216475 teléfono/celular N  966589387, correo electrónico jesusyuncar_12@hotmail.com y con domiciliado en
	Bellavista 15 de diciembre del 2021
	FOTOS


